2

Совет депутатов
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области

третий созыв

РЕШЕНИЕ

от 24 октября 2018 года                         №31
О внесении изменений в Положение

о порядке назначения и выплаты пенсии

за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы

муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области, и доплаты

к пенсии лицам, замещавшим муниципальные

должности муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области, утвержденное

решением Совета депутатов муниципального

образования Ломоносовский муниципальный

район Ленинградской области от 24 мая 2017 года № 16
В соответствии со статьями 5 и 24 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15 декабря 2001 года     № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,  от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»,             от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Областным законом Ленинградской области от 8 июня 2010 года № 26-оз «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Ленинградской области и муниципальной службы в Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 24 мая 2017 года № 16:
       1.1.Пункты 3.1 и 3.2 читать в следующей редакции:
      " 3.1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при наличии стажа, предусмотренного подпунктом 1 пункта 2.1. настоящего Положения, пенсия за выслугу лет назначается в размере согласно приложению 1/1 к Положению.
       3.2. При этом размер пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет".

1.2. Пункт 6.2 читать в следующей редакции:

       "6.2. Выплата пенсии за выслугу лет за текущий месяц производится путем перечисления денежных средств на лицевые счета получателей, открытые в банке, не позднее 15-го числа текущего месяца, до утраты права на её получение".
        1.3. Пункт 13.2 читать в следующей редакции:

       "13.2. Выплата доплаты к пенсии производится ежемесячно путем перечисления денежных средств на лицевые счета получателей, открытые в банке, не позднее 15-го числа текущего месяца, до утраты права на её получение".

        2. По всему тексту Положения слова: «Комитет социальной защиты населения администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее – Комитет социальной защиты населения)» заменить на: администрацию муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее – администрация)».

        3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ломоносовский районный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
        4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район                                                   В.М. Иванов

[image: image1.emf]Приложение 1 /1   к  Положени ю  о порядке назначения и выплаты пенсии за  выслугу лет лицам, замещавшим должности  муниципальной службы муниципального образования   Ломоносовский муниципальный район Ленинградской  области ,   и доплаты к пенсии лицам, замещавшим  муници пальные должности муниципального образования  Ломоносовский муниципальный район Ленинградской  области       ТАБЛИЦА   расчет размера пенсии за выслугу лет в процентах от среднемесячного заработка  муниципального служащего муниципального образования     Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области    в зависимости стажа муниципальной службы       Продолжительность стажа    муниципальной службы  Размер пенсии за выслугу лет в процентах   от среднемесячного заработка   16 лет  63 процента   17 лет  66 процентов   18 лет  69 процентов   19 лет  72 процента   20 лет и более  75 процентов